
Návrh na začatie prejudiciálneho konania, ktorý podal
Hoge Raad der Nederlanden rozsudkom zo dňa 15.
októbra 2004 vo veci H. A. Solleveld proti Inspecteur van

de Belastingdienst - Ondernemingen Amersfoort

(Vec C-443/04)

(2005/C 6/49)

(Jazyk konania: holandčina)

Hoge Raad der Nederlanden (Holandsko) podal rozsudkom z
15. októbra 2004 na Súdny dvor Európskych spoločenstiev
návrh na začatie prejudiciálneho konania vo vzťahu ku konaniu
medzi H. A. Solleveld a Inspecteur van de Belastingdienst -
Ondernemingen Amersfoort, ktorý bol doručený kancelárii
Súdneho dvora dňa 20. októbra 2004.

Hoge Raad der Nederlanden (Holandsko) žiada Súdny dvor, aby
rozhodol o nasledujúcej otázke:

Treba článok 13 časť A ods. 1 písm. c) Šiestej smernice (1)
vykladať tak, že od dane z pridanej hodnoty sú oslobodené
služby, ktoré – ako celok v rámci diagnostiky rušivého poľa
opísanej v bodoch 3.1.2 a 3.1.3 vyššie – spočívajú v stanovení
diagnózy, odporučení terapie a prípadnom liečení, aj keď tieto
služby nepatria k výkonu medicínskej alebo paramedicínskej
profesie – toho, kto službu poskytuje – definovanej príslušným
členským štátom?

(1) Ú. v. ES L 145 zo dňa 13. júna 1977, s. 1

Návrh na začatie prejudiciálneho konania, ktorý podal
Hoge Raad der Nederlanden rozsudkom zo dňa 15.
októbra 2004 vo veci J. E. van den Hout-van Eijnsbergen
proti Inspecteur van de Belastingdienst - Ondernemingen

Leiden

(Vec C-444/04)

(2005/C 6/50)

(Jazyk konania: holandčina)

Hoge Raad der Nederlanden (Holandsko) podal rozsudkom z
15. októbra 2004 na Súdny dvor Európskych spoločenstiev
návrh na začatie prejudiciálneho konania vo vzťahu ku konaniu
medzi J. E. van den Hout-van Eijnsbergen a Inspecteur van de
Belastingdienst, Ondernemingen Leiden, ktorý bol doručený
kancelárii Súdneho dvora dňa 20. októbra 2004.

Hoge Raad der Nederlanden (Holandsko) žiada Súdny dvor, aby
rozhodol o nasledujúcej otázke:

Treba článok 13 časť A ods. 1 písm. c) Šiestej smernice (1)
vykladať tak, že od dane z pridanej hodnoty sú oslobodené
psychoterapeutické služby, ktoré sú poskytované osobou vyko-
návajúcou toto povolanie, ktorá spĺňa zákonné požiadavky na
zápis uvedené v bode 3.1 vyššie a je zapísaná v tam uvedenom
registri psychoterapeutov, aj keď tieto služby nepatria k výkonu
medicínskej alebo paramedicínskej profesie – toho, kto službu
poskytuje – definovanej príslušným členským štátom?

(1) Ú. v. ES L 145 zo dňa 13. júna 1977, s. 1

Návrh na začatie konania o prejudiciálnej otázke podaný
uznesením High Court of Justice (Anglicko a Wales), Chan-
cery Division zo dňa 13. októbra 2004 vo veci Test Clai-
mants in the FII Group Litigation proti Commissioners of

Inland Revenue

(Vec C-446/04)

(2005/C 6/51)

(Jazyk konania: angličtina)

High Court of Justice (Anglicko a Wales), Chancery Division
podal uznesením z 13. októbra 2004 na Súdny dvor Európ-
skych spoločenstiev návrh na začatie konania o prejudiciálnej
otázke vo veci Test Claimants in the FII Group Litigation proti
Commissioners of Inland Revenue, ktorý bol doručený kance-
lárii Súdneho dvora dňa 22. októbra 2004.

High Court of Justice (Anglicko a Wales), Chancery Division
žiada Súdny dvor, aby rozhodol o nasledujúcich otázkach:

1. Je v rozpore s článkom 43 alebo 56 ES, aby členský štát
ponechal účinnými a uplatňoval opatrenia, ktoré oslobo-
dzujú od dane z príjmov právnických osôb dividendy
nadobudnuté spoločnosťou usadenou na území tohto člen-
ského štátu („usadená spoločnosť“) od iných usadených
spoločností a podľa ktorých dividendy nadobudnuté
usadenou spoločnosťou od spoločností, ktoré sú usadené na
území iných členských štátov („spoločnosti usadené na
území iných členských štátov“) sú predmetom dane z
príjmov právnických osôb (po poskytnutí oslobodenia z
dvojitého zdanenia na akúkoľvek zrážkovú daň z dividendy
a za určitých podmienok na základnú daň („underlying tax“)
platenú spoločnosťami usadenými na území iných členských
štátov zo ziskov dosiahnutých v štáte, v ktorom sú
usadené)?
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